
      

DIRECTORIO DE 

Av. José Peralta y Cornelio Merchán  
Cuenca, Ecuador

Teléfono (07) 413- 4506 

DEPENDENCIA COORDINADOR EXTENSIÓN 

Secretaría Provincial Lina Florez 
lina.florez@funcionjudicial.gob.ec  70259 

Unidad Provincial de 
Talento Humano 

Roberto Santander 
roberto.santandere1@funcionjudicial.gob.ec  70253 

Unidad Provincial de 
TIC´s 

Diego Sánchez 
Diego.Sanchez@funcionjudicial.gob.ec  70311 

Unidad Provincial 
Administrativa 

Paúl Sarmiento  
paul.sarmiento@funcionjudicial.gob.ec  70256 

Unidad Provincial 
de Comunicación 

Adrián Chica 
Rojas adrian.chica@funcionjudicial.gob.ec  
comu.azuay@funcionjudicial.gob.ec  

70261 

Unidad Provincial 
Jurídica 

Jorge Vasquez 
jorge.vasquez@funcionjudicial.gob.ec  71545 

Unidad Provincial 
Financiera 

Karina Cuzme 
karina.cuzme@funcionjudicial.gob.ec  70289 

Unidad Provincial de 
Control Disciplinario 

Mauricio Chávez 
mauricio.chavez@funcionjudicial.gob.ec 70293 

Unidad Provincial 
de Estadística 

José Luis 
Iturralde jose.iturralde@funcionjudicial.gob.ec  70287 

Unidad Provincial 
de Gestión Procesal 

Paola Rosales 
paola.rosales@funcionjudicial.gob.ec  70300 

Unidad Provincial de 
Coactivas 

Iván Valdiviezo 
nestor.valdiviezo@funcionjudicial.gob.ec  70258 

Información Dirección 
Provincial 

Javier Moyano 
javier.moyano@funcionjudicial.gob.ec 70319 

Foro de Abogados 
y Sistema Pericial 

David Palacios 
david.palacios@funcionjudicial.gob.ec  70265 

Pagaduría - SUPA Silvia Martinez 
silvia.martinez@funcionjudicial.gob.ec 77408 
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DE JUSTICIA DE 

Calle Mariscal Sucre y Luis Cordero, esquina 
Cuenca, Ecuador

Teléfono (07) 2000 100   

NOMBRE DE LAS SALAS DE LA 
CORTE PROVINCIAL EXTENSIÓN 

Presidencia 
Secretaría 2000 100, ext. 70703 

Coordinación Corte Provincial 2000 100 ext. 70702 
Sala Civil y Mercantil 2000 100, ext. 77912 
Sala de la Familia, Mujer, Niñez y 
Adolescencia  2000 100, ext. 77410 

Sala Laboral  2000 100, ext. 77507 
Sala Penal  2000 100, ext. 77948 
 

 

 


